
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

di rilievo nazionale e di alta specializzazione
"GARIBALDI "

CATANIA

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario n.

O22ettO ' Ricorso Per accertamento tecnico preventivo ad istanza del Sig. I.M. proposto

innanzi al Tribunale Civile di Catania. Incarico di rappresentanza e difesa alPAvv.

Giancarlo Puglisi, con studio in Catania, in Via M. Ventimiglia 219.

SETTORE
Bilancio 2013

Autorizzazione:

Reg.to al n
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
Lì,
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott.G.Roccella)

SETTORE Affari Legali
II Responsabile dell'istruttoria"

SETTORE Affari Legali
II Responsabile del procedimento

II Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

Seduta del giorno O 5 6IU. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S.Maria di Gesù, Catania,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D. A n. 16 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dr.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 28.05.2013, è stato notificato a questa Azienda Ospedaliere, Ricorso ex art. 696

c.p.c innanzi al Presidente del Tribunale di Catania, proposto dal Sig. Isaia Michele per chiedere l'espletamento

di una consulenza tecnica preventiva ai fini dell'accertamento della presunta responsabilità di questa Azienda

Ospedaliera per le lesioni ed i conseguenti danni subiti dal ricorrente a seguito delle prestazioni sanitarie erogate

a far data dal 4.10.2001 presso la Divisione di Ortopedia del P.O. Garibaldi di Catania nonché della relativa

quantificazione del presunto danno subito;

Che, con nota prot. n. 3452 del 19.07.2006, il predetto evento è stato denunciato alla Compagnia

Assicuratrice Navale, che copre questa Azienda per il rischio derivante dal sinistro in questione;

Ritenuto doversi costituire nel suddetto procedimento al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda, anche

con la chiamata in garanzia della suddetta compagnia di assicurazione, con la nomina di un legale ed anche con

l'intervento nelle operazioni peritali di un consulente tecnico medico legale di fiducia dell'Azienda;

Ritenuto, a tal fine, di conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Giancarlo

Puglisi, con studio in Catania in via M. Ventimiglia 219, che ha trasmesso l'allegato preventivo ai minimi

tariffar!, su richiesta dell'Amministrazione;

Ritenuto, altresì, al fine di rappresentare gli interessi dell'Azienda sia nelle fasi precedenti che durante le

disponende operazioni peritali, nominare quale consulente tecnico di parte nel predetto giudizio presso il

Tribunale di Catania, il dott. .^.èJ.°M.ì.t?.^.^.~.^.^. ;

Ritenuto, altresì di corrispondere allo stesso sanitario, a conclusione delle attività peritali, la somma di €

300,00 a titolo di rimborso forfettario delle spese, comprensivo di tutto;

Che al pagamento delle spese, competenze ed onorar! a favore dell'Avv. Puglisi si provvedere

successivamente previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l ' indifferibilità della presente, stante la comparizione delle parti fissata il

18.06.2013;

Su proposta del Direttore Amministrativo che con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la

legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel procedimento ex art. 696 c.p.c innanzi al Presidente del Tribunale di Catania istaurato con

ricorso notificato il 28.05.2013 ad istanza del Sig. Isaia Michele al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda.

Conferire il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Giancarlo Puglisi con

studio in Catania, via M. Ventimiglia 219, che ha trasmesso l'allegato preventivo ai min imi tariffari su richiesta

dell'Amministrazione.

Nominare quale consulente tecnico dell'Azienda, sia nelle fasi precedenti che durante le disponende

operazioni peritali nel giudizio meglio descritto in premessa, il Dott....*?.?./......v? \^. .7*7/L



Dare atto che, a conclusione delle operazioni peritali, si provvederà alla corresponsione in favore del

sopraindicato sanitario della somma di €. 300,00 omniacomprensiva, a titolo di rimborso forfetario delle spese.

Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorar! in favore dell'Avv. Giancarlo Puglis i , si

provvederà successivamente previa presentazione di fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che la comparizione delle parti è

fissatali 18.06.2013.

IL DIR A I T A R I O

IL COMMISSARI
(Dott.Alnée

IL DIRETTORE
(Dott.ssa

TRAORDINARIO
Pellicano)

1MINISTRATIVO
fia D'Ippolito)

IL SEGRETARIO
(Dr.ssa Gaetana Bonanno)


